
 

- DECRETO Nº 061/2025: "DECLARA FERIADO MUNICIPAL NO DIA 27 DE JUNHO DE 2025, EM
VIRTUDE DOS FESTEJOS JUNINOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
6 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 6 de junho de 2025 - Edição nº 750

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 309EDBE0D8-6AFAFE0CFF-0A608FCB85-AF18E7228D | Edição: 750

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 061/2025 

 

DECLARA FERIADO MUNICIPAL NO DIA 
27 DE JUNHO DE 2025, EM VIRTUDE DOS 
FESTEJOS JUNINOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a importância cultural e tradicional dos festejos juninos para a 

população; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização e participação da comunidade nas 

celebrações típicas da época; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado feriado municipal no dia 27 de junho de 2025, em decorrência dos 

festejos juninos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 06 de junho de 2025. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
6 de junho de 2025
Edição nº 750

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 309EDBE0D8-6AFAFE0CFF-0A608FCB85-AF18E7228D | Edição: 750

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-06T17:08:39-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




